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Cuenta

Concepto

En el Ejercicio

En el Periodo

Prespuesto Asignado

Modificaciones

Presupuesto Vigente (L)

Ejecutado Percibido

11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00
11.7.1.00.00.00
11.7.1.02.00.00
11.7.1.02.06.00
11.7.1.02.08.00
11.7.1.02.10.00
11.7.1.02.12.00
11.7.1.02.13.00
11.7.1.02.14.00
11.7.1.02.20.00
11.7.1.02.23.00
11.7.1.02.24.00
11.7.1.02.25.00
11.7.1.02.30.00
11.7.1.02.36.00
11.7.1.03.00.00
11.7.1.03.01.01
11.7.1.03.01.02
11.7.1.03.02.00
11.7.1.03.10.00
11.7.1.03.13.00
11.7.1.03.26.00
11.7.1.03.28.00
11.7.1.03.34.00
11.7.1.03.36.00
11.7.1.03.38.00
11.7.2.00.00.00
11.7.2.01.00.00
11.7.2.01.00.00
11.7.2.02.00.00
11.7.2.02.00.00
11.7.2.96.00.00

11.7.2.96.01.00

11.7.2.96.02.00

11.7.2.98.00.00

INGRESOS TRIBUTARIOS
IMPUESTOS MUNICIPALES
Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios

Impuestos a Establecimientos Comerciales
Bodegas (distribuidoras granos basicos y mercaderia en general)
Gasolineras
Puestos de venta de medicinas
Ferreterias
Pulperias
Glorietas y casetas de venta de golosinas
Puesto de venta de ropa y achineria
Venta de productos agropecuarios
Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
Billares
Venta de Repuestos y Accesorios usados

Impuestos a Establecimientos de Servicios
Servicio de Mototaxi
Servicio de transporte extra urbano
Salas de belleza, barberias
Comedores
Casas funerarias
Hoteles
Talleres de servicio
Servicio de energia eléctrica
Servicios de café net e Internet
Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Urbanos
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Rurales
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles
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565,057.00
565,057.00
93,030.00
57,900.00
1,000.00
17,000.00
3,500.00
10,000.00
15,000.00
1,500.00
500.00
2,500.00
4,800.00
700.00
700.00
700.00
35,130.00
10,250.00
6,000.00
500.00
2,500.00
1,000.00
4,600.00
8,000.00
880.00
600.00
800.00
79,670.00
7,200.00
7,200.00
71,000.00
71,000.00
1,010.00

180.00
830.00

460.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

565,057.00
565,057.00
93,030.00
57,900.00
1,000.00
17,000.00
3,500.00
10,000.00
15,000.00
1,500.00
500.00
2,500.00
4,800.00
700.00
700.00
700.00
35,130.00
10,250.00
6,000.00
500.00
2,500.00
1,000.00
4,600.00
8,000.00
880.00
600.00
800.00
79,670.00
7,200.00
7,200.00
71,000.00
71,000.00
1,010.00

180.00
830.00

460.00

33,488.15

33,488.15
9,598.56
7,445.70

0.00
0.00
1,759.16
2,356.28
356.66
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
2,973.60
0.00
2,152.86
1,222.86
0.00
0.00
0.00
0.00
900.00
0.00
30.00
0.00
0.00
14,445.97
210.52
210.52

14,222.04
14,222.04

3.01

0.00
3.01

10.40
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Ejecutado Percibido

11.7.2.98.01.00
11.7.2.98.02.00
11.7.3.00.00.00
11.7.3.01.00.00
11.7.3.01.00.00
11.7.3.96.00.00

11.7.3.96.00.00
11.7.3.97.00.00

11.7.3.97.00.00
11.7.3.98.00.00
11.7.3.98.00.00
11.7.4.00.00.00
11.7.4.01.00.00
11.7.4.01.06.00
11.7.6.00.00.00
11.7.6.01.00.00
11.7.6.01.02.00
11.7.6.01.05.00

12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00

12.5.99.00.00.00
12.5.99.02.00.00
12.5.99.02.01.00
12.5.99.02.20.00
12.5.99.02.21.00
12.5.99.02.22.00
12.5.99.02.24.00
12.5.99.02.30.00
12.5.99.02.32.00
12.5.99.02.39.00
12.5.99.02.44.00
12.5.99.02.45.00
12.5.99.02.52.00
12.5.99.02.53.00
12.5.99.02.57.00
12.5.99.02.58.00

Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
Impuesto Sobre Ingresos Personales
Impuesto Personal Municipal
Impuesto Personal Municipal
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos
Personales
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos
Personales
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre
Personales
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Personales
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Personales
Impuesto sobre Extraccion o Explotacion de Recursos
Extraccion o Explotacion de Recursos
Bosques y derivados
Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones
Telecomunicaciones
Television por Cable
Telefonia Movil
INGRESOS NO TRIBUTARIOS
NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
Ingresos No Tributarios Municipales
Derechos Municipales
Matrimonios
Constancias
Certificaciones
Autorizaciones y vistos buenos
Licencia para buhoneros
Permisos para operacion de negocios
Permisos para ventas en la feria patronal
Permiso para forja de fierros
Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guia)
Permiso de uso de plaza para feria (remate)
Matricula de marcas de herrar
Matricula de vehiculos automotores
Matricula de armas de fuego
Matricula de motosierra
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105.00
355.00
35,802.00
30,200.00
30,200.00
2,392.00

2,392.00
1,010.00

1,010.00
2,200.00
2,200.00
14,000.00
14,000.00
14,000.00
342,555.00
342,555.00
8,000.00
334,555.00
174,771.00
174,771.00
174,771.00
156,483.00
2,500.00
10,500.00
5,110.00
1,650.00
10,150.00
18,440.00
27,500.00
400.00
213.00
8,000.00
8,000.00
15,000.00
4,020.00
45,000.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

105.00
355.00
35,802.00
30,200.00
30,200.00
2,392.00

2,392.00
1,010.00

1,010.00
2,200.00
2,200.00
14,000.00
14,000.00
14,000.00
342,555.00
342,555.00
8,000.00
334,555.00
174,771.00
174,771.00
174,771.00
156,483.00
2,500.00
10,500.00
5,110.00
1,650.00
10,150.00
18,440.00
27,500.00
400.00
213.00
8,000.00
8,000.00
15,000.00
4,020.00
45,000.00

0.00
10.40
7,943.62
7,449.81
7,449.81
6.01

6.01
20.80

20.80
467.00
467.00
1,500.00
1,500.00
1,500.00
0.00
0.00

0.00

0.00
36,527.73

36,527.73
36,527.73
35,646.43

600.00
1,706.30
1,676.30

270.00

438.55
2,630.28

0.00
200.00
0.00
15,525.00
400.00
0.00

0.00
12,200.00
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Cuenta

Concepto

En el Ejercicio

En el Periodo

Prespuesto Asignado

Modificaciones

Presupuesto Vigente (L)

Ejecutado Percibido

12.5.99.03.00.00
12.5.99.03.01.00
12.5.99.03.02.00
12.5.99.03.10.00
17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00
17.3.1.00.00.00

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00
18.1.1.00.00.00
18.1.1.01.00.00

18.1.1.01.01.01

22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00
22.1.1.00.00.00
22.1.1.01.00.00

22.1.1.01.01.01

22.1.1.03.00.00

22.1.1.03.01.02
23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00
23.7.2.00.00.00
23.7.2.01.00.00
23.7.2.01.02.00
23.7.2.02.00.00
23.7.2.02.01.00

Multas Municipales

Por infracciones sancionadas por la policia preventiva
Por la presentacion de declaraciones juradas tardias
Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

RENTAS DE LA PROPIEDAD

INTERESES POR DEPOSITOS
Intereses por Depositos Internos
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL

SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL

Transferencias Corrientes de la Administracion Central

Transferencias Corrientes de la Administracion Central para Gobiernos
Locales
Detalle de Transferencias Corrientes de la Administracion Central para Gobiernos
Locales

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
Transferencias de Capital de la Administracion Central
Transferencias de Capital de la Administracion Central para Gobiernos
Locales
Detalle de Transferencias de Capital de la Administracién Central para Gobiernos
Locales
Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos
Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)
DONACION ADULTO MAYOR ( SEDIS)
ACTIVOS FINANCIEROS
DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
Disminucion de Caja y Bancos
Disminucion de Caja y Bancos Corrientes
DCB-Fondos Propios Municipales
Disminucion de Caja y Bancos de Capital
DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversion)
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18,288.00
11,200.00
3,988.00
3,100.00
220,000.00
220,000.00
220,000.00
2,485,525.05

2,485,525.05
2,485,525.05
2,485,525.05

2,485,525.05

14,084,641.95
14,084,641.95
14,084,641.95
14,084,641.95

14,084,641.95
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
561,589.01

561,589.01
561,589.01
561,589.01

561,589.01

3,538,759.69
3,538,759.69
3,538,759.69
3,182,337.69

3,182,337.69

356,422.00

356,422.00
5,241,397.56
5,241,397.56
5,241,397.56

459,451.39

459,451.39
4,781,946.17

4,781,946.17

18,288.00
11,200.00
3,988.00
3,100.00

220,000.00
220,000.00
220,000.00
3,047,114.06

3,047,114.06
3,047,114.06
3,047,114.06

3,047,114.06

17,623,401.64
17,623,401.64
17,623,401.64
17,266,979.64

17,266,979.64
356,422.00

356,422.00
5,241,397.56
5,241,397.56
5,241,397.56

459,451.39

459,451.39
4,781,946.17

4,781,946.17

881.30
0.00
381.30
500.00

18,448.92
18,448.92
18,448.92

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
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TOTAL: 17,529,995.00 9,341,746.26 26,871,741.26 88,464.80

Filtros Aplicados al Reporte Actual
Fecha Inicio: 01/04/2019

Fecha Final: 30/04/2019
Ejercicio: 2019
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